

PRENUMERATIONSPRIS	
Helt år (3 förskott)	\$1.00
Halvt år	50
Tre månader	35
Helt år till Sverige	2.00
Halvt år	1.00

Prenumerationsmedel tas emott såväl i registrerat brev, som Post eller Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

Prenumerant, som önskar sin adress ändrad, ombedes att insända både den gamla och den nya adressen.

C. ALBIN JONES, J. DAHLSTRÖM,
Manager. Redaktör.

En varning för prärieldor

har utsändts i dagarna af Saskatchewan jordbruksdepartementet. Landbruksministern Motherwell säger:

"På samma gång den utmärkt skörden har mottagits med tack och lov, är det nödvändigt att påminna om att det förhållanden i samband därmed, som nödvändigtvis rått till försigtighetsåtgärder, som icke skola lida förluster, som annars kunna undvikas. Jag vill påminna om att den omfattande mängden af brännbart material, både långt gräs och omfattande stubbfält, hvilka skola kunna gifva sådant utlösande för ödeläggande prärieldor. Om icke farmarna rätt tid vidtaga lämpliga försiktighetsåtgärder, kunna allvariga förluster uppstå genom gnistor från trossmaskiner o. s. v.

Det anmärks, att ehuru lagen i Saskatchewan bestämmer sträng straff för den som genom vårdslöshet låter en prärield komma i gång, men att det är omöjligt för bjuda alla de olika slags tillägg elden kommer lös.

Vidare varnas mot att tröska under stark bläst. Försturen genom en prärieldbrand kan blifva o-jämförligt större än försturen genom tröska maskinens stillastående. Älven uppmärksamhet att vid tidiga upp s. k. "fireguards" omkring sina fält, samt i öfrigt hvilka kunna gifva uppmärksamhet till vidtagna resoluta försiktighetsåtgärder, på det frukten af årets arbete ej må tillintetgöras.

Varningen förtjänar att uppmärksammas af alla i Saskatchewan och angränsande.

Korrespondens

TILL SKANDINAVERNA I STRATHCONA VALKRETS!

Wetaskiwin, 10 sept., 1909.
Skandinaviska Strathcona constituency, Alberta!
Den konvention som skall hållas för att utse en efterträdare till Mr. McIntyre, är nu bestämd att hållas i Wetaskiwin den 20 de denna månad. Den 20 de är bestämd för tillståndet af delegater för de olika politiska divisionerna, och det är då nödvändigt att vara väkna hvar och en i sin stad och se till att man har sitt intresse bevakadt genom att tillse att sådana män äro tillställda till delegater som vilja understödja och rösta vid konventionen, på en man som vill gifva oss skandinaviska riksstämman med andra liknande nationaliteter.

Representationen för delegater är följande: en delegat äger rösträtt vid konventionen för hvarje 20 liberala röster vid lista. Dominion-vallet, eller majoritetsfraktionen af 20, d. v. s. om en station hade 31, så har den rätt till två delegater. Men här tilläts till representationen för de röster som kastades för den independent kandidat eller en för 40.

Jag tager med nöje fröheten att rekommendera Mr. A. S. Rosenroll af Wetaskiwin till de röstande. Mr. Rosenroll är en gammal parlamentariker och har på ett beaktadt sätt representerat nästan samma område, som nu utgör Strathcona constituency, i provinshuset. Han var där kandidat som en af de mest iaktfulla och dugliga representanter.

Men hvarior jag särskildt önskar rekommendera Mr. Rosenroll ett särdeles vänligt och tillmötesgående sätt mot oss skandinaver. Och som en viss lita i Wetaskiwin till följd därav förskädder med göra hans politiska och publika inflytande, är det vår skyldighet att understöda honom.

Med högaktning,
Chas. H. Olin.

FRAN GRASSY RIVER DIST.

Bergland, Ont., 6 sept., 1909.
Svenska Canada-Tidningen!
I anledning af att vi här i Bergland emottagit icke erhålla

du ser? Den mig ser han ser Fadern, mado Jesus. Världen må återgå till Gud, som är kärleken, och bli hans väsendes rätta belysning. Människan har gått bort från att vara det. Hon må återgå till det ursprungliga och bli en gudsbarn. Men som att studera de olika skrifterna har jag kommit till det resultat att de äro af både andlig och politisk art. Både det politiska och det himmelska är af Gud och är i behof af rättfärdiga redskap. Politiken är i lika stort behof af rättfärdiga män som det andliga. De må båda sammanköras i ett, i rättfärdigheten. Politiken är därför en helig sak. Den är i behof af helighet. Den är en kärleksrättning från Gud och är i behof af att leva i Gud. De styrande äro i behof af höga karaktärer för att föra den sak de representera till de högsta resultat för sina medmänniskors bästa.

K. R. Johnson.

FUNDERINGAR OCH BOND-FILOSOFI.

Det föll mig in att skriva några ord till Svenska Canada-Tidningen. Vill först och främst tacka eder för den tidningen på så goda villkor. Har ett visst intresse för Winnipeg och Canada, sedan jag för ett par år tillbaka gjorde en titt dit upp. Jag fann mig väl där, och redaktionen för S. C. T. visade sig mycket human och tjänstaktig emot mig under min vistelse där.

Jag förstår, att där har blivit någon ändring i redaktionen och arbetspersonalen; men tidningen har icke lidit därut. Så får jag enligt mitt ringa omdöme i någon mån förbättrats. Så får jag gratulera eder för den nya praktiska lokal, 325 Logan Ave., den svenska gatan i Winnipeg.

Eder tidning har alltid något utgållande från Hålland. Och nu i ett af de senaste numren ett vackert följeperspektiv af Hålland. Som undertryckt är en hallning, så förstår ni väl, att det var kärnkraften för både mig och alla hållningar i den stora västern, både i Staterna och i det stormaktiga Dominion of Canada. Då jag lemnade mitt kända förhållande för 40 år sedan, fanns det i Hålland blott omkring 4,000 invånare och nu 20,000.

Ville älfven säga eder ett tack för den karta och den skiss, som ni sände mig en beskrifning på Canadas öfverflödiga resurser, både hvad åkerbruk, boskapsävel, timmerskogar och mineraler beträffar. Tor dock icke att underkommer att göra bruk af de stora förmaner, som där erbjudas; men det är ett nöje att veta, att kommande generationer icke behöfver att lida brist på det nödvändiga, livets uppehälle. Det är icke så få, härifrån, som rest upp till landet i norr, och alla sägas finna sig väl där. Vi tala ju samma språk, och äro goda grannar, hvarfor skulle vi icke kunna vara ett emigt, stormaktigt rike?

Om jag skulle skildra ut skolor, så kunde jag samlata ut pastor S. J. Kronberg från Melby, Minn., hvilat i postskolans lilla rum för missionssuperintendent, pastor L. P. Bergström i Winnipeg, till Percival; men han nödgades afvika nekande svar på kallelse. Det är mycket tröligt, att nads, kommer i en snar framtid vårt svenska lutherska folk i Canada att bilda konferenser och en egen synod. Men saken är den, att det fördras män och pengar för att utföra ett sådant herkulesarbete, att samla vårt folk i församlingar, bygga kyrkor och skolor, men framför allt fördras det böna och evangelii förkunnande i andans och kraftens bevisning. Arbete, försakelse, tålmod och uppgiffrätt. Det finnes nog både män och medel, blott man kunde finna dem och få dem fram till att tjäna Herrens stora rikedom på jorden.

Under tiden, som jag nu sitter här på mitt kära "Rostad", så fundrar och filosoferar jag mycket på hvarfor så mycket af vårt folk skall sitta så trängt här nere i Staterna, på många ställen ha de blott en gång land. Jag känner väl till ett stort stötmoment, som har omkring två tusen personer — de allra flesta — svenskar. Därtill är landet mycket hårdarbetsadt, en väldig urskog, träd och stubbar utan all ända. Landkompaniet har haft sina senter ute och lokat folket till ett käpa sådant land och betala från \$5 till \$75 per acre. Heden har hittills varit nästan värdelös. Dessutom ha de haft från 10 till 16 mil till åsättningsorten — stationen. Jag sade till detta folket, att där finnes "planty" land, såväl i Dakota, Staterna, som i Kanada, B. C. iord flera trakter.

Där finnes nog också plats i Kanada för alla slags demonstrationer — må de nu vara icke så stora och fräsa och ömsom af hvarandra blifva uppmärksammade. Skörden har blifvit rik i år, och därför äro ja alla glada — må vi nu icke försumma, att så uti del så på det andliga lifet. Om de det skulle icke under tårar, så skola vi också få skörda med glädje, utan återvändo.

do. Många af oss ha nu snart slutat vårt dagsarbete, och sedan blir det frågan om huru vi halva handfäst medan vi leda, och hvar och en skall så därefter, vare sig det är godt eller ondt. Har nu kommit in på det religiösa, men det må väl ingen mistycka, som läser Svenska Canada-Tidning, att vi tro på alla på ett lif efter detta, på straff och belöning, på en rikedomspådag, en välgångning af en rättfärdig, barnhärtig och kärleksrik Gud.

För nu slutar min epistel för denna gång, och om någon i denna bristande tiden icke har tid att läsa mitt upps, så får han med tydlighetens välsägelse gå till det första, och ingen skada är skedd därmed. Vill redaktionen godhetsfullt intaga det, så är det godt och väl i annat fall, så är det väl ändå. Det är just ingen syftet, som tager skada eller förlorar sitt värde, eller det skulle på vänta en vecka eller två.

Kär hälsning till alla Svenska Canada-Tidningens läsare af öfrigt tillgäse.

Sven Bonde.

FRAN PERCIVAL.

Till S. C. T.
Stora högtider hafva tillits varit rätt sällsynta bland vårt lutherska folk i Canada, med undantag kanske af Winnipeg, där vårt folk varit lyckligt nog att ha egen pastor i många år. I det soliga Alberta ha de också haft bättre förhållanden i detta henseende. Men Saskatchewan, den bördiga provinsen har blifvit på efterkälken i allt som rör kyrklif verksamhet. Är det närmare därför att vårt folk är mera skingradt på denna provins öfverflödiga vidder, eller beror det derpå att de långt gifvit sig så intensivt af lekfulla förkörför, att de icke haft tid att "söka Guds rike och hans rättfärdighet"? Eller kanske hafva de "öfre intressena" upptägit i annan ideal verksamhet? Hur som helst, så är det beklagligt att tusentals af vårt kära svenska folk på mste om så många saliga stunder, hvilka vi kunna njuta endast en kring nådemedlen.

I Moose Jaw och Percival holla på samma dag stora och sköna högtider. Dessa båda högtider följde såsom afslutning på tveme studerandes trogna arbete under tre månader till, deras frid till studier vid G. A. College, i St. Peter, Minn. Härnär, där präst-tristan är svår, måste vi känna oss delvis icke osamma för sådana hjälp. Om högtiden i Moose Jaw har pastor Bergström redan skrivit, derför skall jag blott nämna det om den öfvergående hölls i lutherska kyrkan i Percival.

Studerande Hjalmar Swanson hade undervisat en klass på 70 konfirmander som nu skulle förhöras, allmoges sin bekänneelse och admittas till Herrens aktard. Det var en stor klass och en skryt att se dessa unga stulla allvar. Deras svar på kateketers frågor voro blifvsamma och älfven om minnet bländade dem fram, gick blifvt tydligt, som att dessa unga hade en god förhållning för sina hjärtan af skattens, som äga öfvergångligt värde. Må de icke låta någon ställa bort denna kunskap! I livets frestelser, strider och nöd skola de behöfva den i behöfva att göra den alltmåra levande förbättring.

Efter förhöret sjöng kören G. Weimerbergs Davids psalm den 139 de med sol af miss Emma Vickberg och efter konfirmationens sången: "Ungdom som går ut i världen." Fastän inöfva i hast utöfades dock dessa sånger värdigt och vackert. Sångarna i P. behöfva blott en god ledare för att kunna med skön sång biträda vid sammankomster och högtidliga tillfällen.

Sedan en liten rast hällits vid tof, högmässgudstjänsten. Tveme barn under 10 åren, och 15 unga medlemmar intogs i församlingen; undertryckt höll skriftdagen evangelium, hvarstera Jesu äminnelsefullt fördes. Hvilken stor och härlig förmån att på Jesu egen inbjudning få böja våra knä och emottaga Guds största gåfva: Kristus, som för våra synders lidit döden och för vår rättfärdighet uppestätt.

Kören sjöng ännu ett par sånger, däribland Davids 139 psalm och stud. S. bjöd församlingen om särskildt konfirmanderna ett i nerligt larval, tillskänks alla ett lyckligt och saligt lif. P. Vickberg frambar därefter sitt och församlingens hjärtliga tack till bette inom församlingen. Det var en passande afslutning på denna sköna stund, och många hvarian voro djupa röda. En kända af saknad och sorg griper alla hjärtat, då goda vänner måste skiljas. Här vi mötas, här vi skiljas, här vi skolas aldrig mer. Fastän det började kvällas och sålunda hela dagen från kl. 11 tillräkts i och omkring kyrkan (ty där var mycket folk), så dröjde de likväl församlingens medlemmar, ty extra stämman skulle hållas. På denna besök församling i Ekenland kalla pastor, samt af Minn. konferensen begära en liten hjälp till pastoralen. Styre nu York.

God så att de snart få en lärare som betyder livets bröd för dem. Ifrån kyrkan har det iväg efter två ystra kampar till Fred Nelsons hem. Där väntade två klappande hjärtan på att blifva förnådd till ett. Det var Ivar F. Nelson från Winnipeg och Anna M. Anderson från Evanston, Ill. som här lovade hvarandra trohet in i döden. Det var ett enigt och vackert bröllop med en smakig måltid och gemytligt samkväm samt sång och musik. Nelson är handlande i Percival och det är nog därför som han sökte och fann ett så godt lärtide. Må de lyckas väl.

P. A. E.

Föreata Staterna

KANDIDATUREN TILL GUVERNÖR i Nebraska så den demokratiske valsedeln sökes af bl. a. två af Omahas framtående borgare, nämligen svensk-amerikanen C. O. Loebeck och borgmästaren Dahmann, den senare af tysk härkomst.

CHICAGOS FOLKMÄNGD uppgår enligt en nyligen företagen folkräkning till 2,372,835 personer. Af dessa äro blott 700,000 infödda amerikaner. Tyskarna uppgå till 533,000, irlandarna till 240,000, polackarna till 173,000, svenskar till 143,000, ryssarna till 123,000 o. s. v.

JORDEN RUNDT UTAN RESKASSA, utan att tugga och utan att tjufika tro sig ynglingarne Oscar Anderson, 4657 Evanston Ave., och William K. Simpson, 904 Wilson Ave., Chicago, kunna färdas. Den äfventyrliga resan är planerad att anträdas i slutet af denna månad — icke i afsikt att bryta några rekord utan endast till de rosade egan förmögenhet och upphygelse.

TVENNE NYA SLAGSKEPP skola byggas och deras namn bli "Wyoming" och "Arkansas". De sa "dreadnoughts" bli de största i vår flotta, större än "Delaware" och "North Dakota", som nu äro under byggnad. William Cramps and Sons i Philadelphia ha inlämnat de lägsta anbudet för dessa byggande, nämligen \$4,450,000 för det ena och \$4,475,000 för det andra. Men allidestund ett bolag kan få endast ett kontrakt, tillfaller "Arkansas" New York Shipbuilding Company i Camden, N. J.

ETT LYCKLIGT FALL. Carl Bergh, biträde hos förläggarefirman Ben Olson Plumbing Co., arbetade en dag härifrån på det nya posthuset i Tacoma, Wash., och råkade falla ned från fjärde våningen till underveringen. Underbart nog erhöi han inga allvarsskador, hvilket väl får tillskrifvas den omständigheten, att han i fallet slog ned på och afbröt två bräder, det ena efter det andra, samt landade på en afskräddesög. Folk rusade till och väntade att få se honom död eller svårt lemläst. Bergh reste sig dock själf och frågade: "Säg, jag undrar om jag är skadad?" Läkare tillkallades och förklarade att intet ben brutits och inget allvarsskada ägt rum. Bergh är 19 år gammal.

SÅ TAS DEN SOM SÖLAR. Redan för mer än ett år sedan lofvade A. E. Olson i Titusville, Pa., att gifva sig med Emma Löf, en flicka i samma stad. Men han dröjde med att gifva sig till förtiden. Sångarna i P. behöfva blott en god ledare för att kunna med skön sång biträda vid sammankomster och högtidliga tillfällen.

Sedan en liten rast hällits vid tof, högmässgudstjänsten. Tveme barn under 10 åren, och 15 unga medlemmar intogs i församlingen; undertryckt höll skriftdagen evangelium, hvarstera Jesu äminnelsefullt fördes. Hvilken stor och härlig förmån att på Jesu egen inbjudning få böja våra knä och emottaga Guds största gåfva: Kristus, som för våra synders lidit döden och för vår rättfärdighet uppestätt.

Kören sjöng ännu ett par sånger, däribland Davids 139 psalm och stud. S. bjöd församlingen om särskildt konfirmanderna ett i nerligt larval, tillskänks alla ett lyckligt och saligt lif. P. Vickberg frambar därefter sitt och församlingens hjärtliga tack till bette inom församlingen. Det var en passande afslutning på denna sköna stund, och många hvarian voro djupa röda. En kända af saknad och sorg griper alla hjärtat, då goda vänner måste skiljas. Här vi mötas, här vi skiljas, här vi skolas aldrig mer. Fastän det började kvällas och sålunda hela dagen från kl. 11 tillräkts i och omkring kyrkan (ty där var mycket folk), så dröjde de likväl församlingens medlemmar, ty extra stämman skulle hållas. På denna besök församling i Ekenland kalla pastor, samt af Minn. konferensen begära en liten hjälp till pastoralen. Styre nu York.

The Morden-Moxnes DENTAL PARLOR
Skandinaviska talas. Skandinaviska utdrägnis och "Crown o. Bridge" arbete.
620 1/2 Main St. Hör Logan

H. J. SMITH
Kgl. Svenska Vicekonsulatet.
Tel. 832. Residens-tel. 2089.
55 MERCHANTS BANK WINNIPEG

Skand. Advokat
Thos. H. Johnson,
Barrister, Solicitor, Etc.
Kontor, Room 21, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

McMeans, Sproule & Chalmers
Sakförare och Advokater
Pångar till utlänning.
Kontor: 513-515 McIntyre Block
Telefon 1429. Winnipeg.

J. L. M. Thomson
Advokat, Sakförare, Etc.
Hufvudkontor: Ryan Block,
44 Princess St.
Phone: Main 2554.

Kontor 616 MCINTYRE BLK.
416 MAIN ST.
F. J. G. McArthur,
B.A., LL.B.
BARRISTER, SOLICITOR,
NOTARIE &c.
WINNIPEG, CAN.
Tel.: Kontoret 6108. Huset 3525.

Andrews, Andrews, Burdige & Bastedo
Advokater och Sakförare.
Jordiskt kontor i Scandinavian Canadian Loan and Savings Co.
Kontor: 416 byggnaden,
hög af McIntyre och
Albert Street.
Tel. 5290
Winnipeg

W. J. Long
Elmwoods äldsta residens firma.
Innan Ni köper ett hus eller en tomt i Elmwood, KOM och få vår lista.
Brandförsäkring.
Commissioner in B.R. etc
Utlärdar gittermålslicens.
Tel. 3746
Stadacona St., Elmwood.

Hus- & Fastighetsägare.
Låt oss kollektera Era hyror. Vi gifva noggrann tillsyn till alla detaljer. Mångårig vana.
Oldfield, Kirby & Gardner
391 Main St. Phone 5430

ART. DESIGNS. ILLUSTRATIONS. ENGRAVINGS ETC.
MAPS
GUSTAV A. ROSEN
WINNIPEG, MAN.
50 PRINCESS ST. PHONE 5170.

För blommor
Buketter och Krukar-arter samt beställningar för bröllop, Begräfnings m. m. hälsning. Enda Hvita Likhavn för Barn i staden. Pris \$3.00 per tur.
JAMES BIRCH
440 NOTRE DAME AVE.
Phone 2638

Market Hotel
Midt emot City Market
140 PRINCESS ST. WINNIPEG
Utmärkt servering och bästa gäst-rum. Skandinaver välkomna.
P. O'CONNELL, Egare.

Kyrkor och Föreningar
Svenska Lutherska Kyrkan
(SIONS-FÖRSAMLINGEN)
Logan Ave. och Fountain St.
Söndagar:
Högmässa kl. 11 f.m. — Söndags-skola kl. 3 e.m. — Aftonsång kl. 7 e.m. — Alla välkomna.
J. G. Dahlberg, Pastor.

Skandinaviska Baptistkyrkan
Logan Ave. och Ellen St.
Söndagar: Predikan kl. 11 f.m. och 7 e.m. — Söndags-skola 3 e.m. — Ungdomsmöte, med förberedt program, efteråt förfriskningar, kl. 3.45 e.m.
Onsdagar: Bönemöte kl. 8 e.m.

Skandinaviska Frälning-armen
394 Logan Avenue.
Söndagar: Möten kl. 10 och 11 e.m.
Hvardagar: tisdag, torsdag och lördag, kl. 8 e.m.
E. LUNDSTRÖM,
Bostad: 284 Isabel St.

NORDEN
Sjukhjälpföreningen.
J. Lundvall, J. F. Johnson
Fin-Sekr. Ord. i sjukkom.
351 Newton av. 460 Thames av

GOOD TEMPLAR LOGEN no. 10 "Framtidens Hopp"
möter hvarje torsdag kl. 8.30 e.m. af I. O. G. T. Hall, hörnet af Logan Ave. och Ellen St.
Chas. Holmberg, L. D.
402 Logan Ave.

Professionella Annonser
Dr. S. C. Peterson
Svensk Lakare och Kirurg
Kontor: 522 Main St.; Tel. 7922
Bostad: Ieland Hotel, Telefon 34.
Tidningar: timmar 11-1 f.m. och 3-6 samt 8-9 e.m.

Svensk Lakare
Dr. C. E. Johnson
Kontor: 678 Main St. (In-gång i Dominion Bankens norra filial trappuppgången till venster.) Näst intill Gordon-Mitchells apotek. Telefon 5318. Timmar 1-4 e.m. och genom engagemang. Residens 160 Cathedral Ave., Telefon 5319.

Björnson & Brandson
LAKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE.
Telefon 89.
Mottagningstid: 1.30-3, 7-8 e.m.
Bostad: 620 McDermott Ave.
Telefon 4300.

J. THOMSON & CO.
LIKESÖRJARE
501 MAIN ST.
MIDT EMOT CITY HALL.
TELEFON 1.

Clark Bros. & Hughes
LIKESÖRJARE
368 Portage Ave. Steele Block

Kerr, Bawlf, McNamee
LIKESÖRJARE.
120 Adelaide St., ett block väster om City Hall. Tel. 413.
KONTORETS PHONE 413.
BOSTADS-PHONE 490.
Ambulans tillhörande affären. Enda Hvita Likhavn för Barn i staden. Pris \$3.00 per tur.

A. S. BARDAL
BEGRAFNINGSS BYRÅ
Begräfnings utlösas skönd-samt och till moderat pris.
HYLKUSVERK.
Första klassens droskor.
Telefon 308.
Bastad Block, 121 Nena St.